4

	[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от   21 февраля 2025 года  № 365
                             п. Адамовка

	Об утверждении схемы  трехмандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район

В  соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 14, 15 Закона Оренбургской области  от 09 июня 2022 года № 321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований  в  Оренбургской  области», руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования Адамовский район, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район
РЕШИЛ:
1. Утвердить схему пяти трехмандатных  избирательных  округов  по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район  сроком на 10 лет  согласно приложению 1.
2. Утвердить графическое изображение  схемы трехмандатных  избирательных  округов  по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район сроком на 10 лет согласно  приложению 2.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Адамовский район от 20 декабря 2024 года № 353 «Об утверждении схемы  трехмандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район».
4.  Возложить контроль за исполнением решения Совета депутатов на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих.
         5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению  на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» и в районной газете «Целина».
Председатель Совета депутатов                                                          Т.А.Кожина
Первый заместитель главы администрации
- руководитель аппарата – начальник

организационно правового отдела                                                 С.А.Емельянов
Разослано: ТИК,  организационно – правовому отделу,  прокурору, постоянной комиссии

	Приложение 1

к решению Совета депутатов

от 21 февраля 2025 года №  365

С Х Е М А
трехмандатных  избирательных  округов  по  выборам   депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район

	ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  ОКРУГ  №  1

в границы избирательного округа входят избирательные участки № 42,48,51,58,64
в  состав округа входят:

	п. Комсомольский
	Численность

	п. Джарабутак
	избирателей

	п. Заполье
	в избирательном округе

	п. Обильный
	3322

	п. Новосовхозный

с. Аниховка

с. Джасай

с. Красноярск

с. Брацлавка

с. Аневка

с. Каменецк

с. Каинсай

п. Джарлинский

	ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  № 2

в границы избирательного округа входят избирательные участки № 60,66,73,74
в   состав округа  входят:

	п. Майский
	Численность

	с. Коскуль
	избирателей

	с. Кусем
	в избирательном округе

	п. Речной
	3177

	п. Совхозный

	п. Мещеряковский

п. Шильда

	Разъезд 435

	ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  ОКРУГ  №  3

в границы избирательного округа входят избирательные участки № 55, 68, 71, 75
в состав округа входят:

	с. Елизаветинка
	Численность

	с. Баймурат
	избирателей

	п. Энбекши
	в избирательном округе

	п. Теренсай
	3299

	ст. Теренсай

	с. Андреевка

	п. Белополье

	п. Слюдяной

	п. Юбилейный

	п. Жуламансай

	разъезд Жуламансай

	ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  №  4

в границы избирательного округа входят избирательные участки № 36,38, 41
в  состав округа  входят:

	п. Адамовка
квартал  Строителей,   переулки: Березовый, Ольховый, Степной,  Северный, Тупой, Дорожный,
улицы:  Аркуши, Молодежная, Полевая, Садовая, Ленина (за исключением 30, 30а, 38, 38а), Красногвардейская  с  №  1  по  №  17, с № 19 по № 21, с № 18 по № 44,  Набережная с  № 2 по № 7, с № 8 по № 31 (четные и нечетные),  Советская  с № 27 по № 173 (нечетные), с № 26 по № 204 (четные), Пушкинская  с  № 11  по  №  85 (нечетные), с № 10 по № 62 (четные),      Майская  с  №  17  по  № 107 (нечетные),  с  № 16  по  № 104 (четные),  Октябрьская с № 7 по № 24, Шеменева с № 7 по № 43 (нечетные), с № 8 по № 60 (четные), 8-е  Марта  с  №  1  по  №  7,  7а (нечетные), с  № 2  по  № 28 (четные), Комсомольская, Речная, Целинная, Чапаева, Мирная с № 1 по № 7 (четные и нечетные),  Автомобилистов, Большая, Дружбы, Заречная, Казахстанская, Ковыльная, Лесная, Лесхоз, маршала Жукова, Просторная, Спортивная, Украинская, Хлебная, Центральная, Чкалова, Шевченко, Южная, Майская с № 1 по № 15 (нечетные),  с № 2 по № 14 (четные), Октябрьская с № 1 по № 6 (четные и нечетные), Пушкинская с № 1 по № 9 (нечетные), с № 2 по № 8 (четные),  Советская с № 1 по № 25 (нечетные), с № 2 по № 24 (четные),  Шеменева с № 1 по № 5 (нечетные), с № 2 по № 6 (четные), Тополиная, Сосновая

п. Айдырлинск
	Численность  избирателей в избирательном округе
3179

	с. Карабутак

	с. Нижняя Кийма

	с. Осетин

	ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  ОКРУГ  №  5

в границы избирательного округа входят избирательные участки № 37,39,40
в  состав округа  входят:

	п. Адамовка
улицы: Гагарина, Есенина, Истая Ищанова, Западная, Луговая, Невская, Совхозная, Студенческая, Шоссейная, Юбилейная, 40  лет  Целины, Ленина № 30, 30а, 38, 38а, Красногвардейская  № 46, 46а, 48, 48а, 50, 52, 8-е  Марта с  №  13 по  № 21 ,   Мирная с № 8 по № 19 (четные и нечетные),  Сельская с № 1 по №  17 (четные и нечетные),  Школьная с № 1 по № 13 (четные и нечетные), Верхняя, Вишневая, Зеленая,  Комарова, Новая, Орская, Родимцева, Сельхозтехники,  Уральская, Цветочная,  70  лет  Октября, Майская с  № 109 по  № 133, Сельская с № 18 по № 26, Школьная с № 14 по № 19, 21, 23,  Восточная, Кирпичный завод, Победы, ПУ-72, Рабочая, Энергетиков, 9-пятилетки, Майская  № 108, Набережная с № 32а по № 41, Советская с № 175 по № 203 (нечетные), с № 206 по № 240 (четные)
	Численность  избирателей в избирательном округе

3109

	п. Нововиницкое,
п. Новоадамовка,

	п. Джусинск

	     Численность избирателей по всем избирательным округам
	               16086

[image: image2.jpg]YcnosHble 0603HaueHns

TPAGVUECKOE VBOEPAKEHNE S .
XM WAGHDATEbHSIX OKDYTOB ATA MPOBEASHH BbGOPOB . PaViOHHBIN LIEHTD o731 genpann 2025 rona e 355
Kockynb ASMyTaTOR COBeTa AETyTATOR MYHHLMNANHOTO 06pasoEaHiA
AnamoBCKHi paiion LleHTp cenbckoro noceneHus

O Hacenennsiii nynkr

A MeCToHaxoKaEHHE OKpYKHOIT
WaBMpaTensHo/i KoMMCCHI

Wwunbpa
() pan 465 km

Kamenevk

MetepsKoBcKMiy

EnnzaeeTuHkKa

Bpaunaeka
Q

KauHcaii

Xynamancai O ~JCOBXO3HBbI
p3A. Kynamancaii

o

Baumy

A ToxycuHck sO
fo6uneiiHLIy [e} Axapatyrax
HApeesKka HOBOBMHHMLIKD
4 Hosoagamoska O
() cr.Tepencait
Criopaoii o A _
(o] AfaMoBKa AHuXoBKa Komcomonbckuii
TepeHcanm O () o @)
fokapnuHckui
Benononse {oxap. Sancrie

KpacHospck
@

O Huskesia Kuiiva - .
[Dkacait () O6UNbHbIN

HoBocoBxo3HbIi

Kapa6yTak
PEYTE Ocermn

PAGE